МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи»
(МБОУ «СОШ им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«Эльмурзаев Ризванан ц1арах йолчу Хамби-Ирзера йуккъера
йукъардешаран школа»

(МБЙУ «Эльмурзаев Ризванан ц1арах йолу ЙЙШ»)

П Р И К А З
28.02.2024 г. № 241-од

Об утверждении состава Совета
школьного музея и состава
Актива школьного музея

В целях качественного и эффективного внедрения в учебно-
воспитательную работу школы регионального компонента, в целях
патриотического и нравственного воспитания обучающихся МБОУ «СОШ
им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи» , п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Совета школьного музея МБОУ «СОШ

им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи» согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о Совете школьного музея МБОУ «СОш

им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи» (приложение 2)

3. Утвердить состав Актива школьного музея МБОУ «СОШ

им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи» согласно приложению 3.

4. Классным руководителям, учителям-предметникам,

руководителям кружков оказывать необходимую методическую помощь

обучающимся.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на

заместителя директора по ВР Юнусову Л.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.С.Юнусова

С приказом ознакомлены: Юнусова Л.А.

Приложение 1
к приказу № 241-од от 28.02.2024 г.

Состав
Совета школьного музея «Дайн орамаш»

МБОУ «СОШ им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи»

1. Председатель Совета музея - директор МБОУ «СОШ

им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи », Юнусова Р.С.

2. Заместитель председателя Совета музея – руководитель школьного

музея Эхаева Э.С.

3. Члены Совета музея

 Анзорова Х.З. – библиотекарь;

 Эльмурзаева Р.А. – учитель истории и обществознания;

 Висарханова Я.Х. – учитель географии;

 Исаева М.В.– учитель чеченского языка и литературы;

 Албастова Хапта, ученица 10 класса - командир поисково-

исследовательской группы;

 Эхаев Халид , ученик 10 класса - командир фондовой группы;

 Цацаева Фатима, ученица 10 класса - командир экскурсионной

группы;

 Висарханова Ясмина, ученица 10 класса - командир

оформительской группы.

Приложение 3

к приказу № 241 от 28.02.2024 г.

Состав
Актива школьного музея «Дайн орамаш»

МБОУ «СОШ им.Р.Эльмурзаева с.Хамби-Ирзи»
1.Поисково-исследовательская группа

№
п/п Фамилия, имя Класс Поручение

1 Албастова Хапта 10 Командир
2 Эхаев Ислам 8 Поисковик-

исследователь
3 Эхаев Абу-Саид 8 Поисковик-

исследователь
2. Фондовая группа

№
п/п Фамилия, имя Класс Поручение

1 Эхаев Халид 10 Командир

2 Исраилов Изнавур 8 Хранитель фондов
3 Гамаев Майрбек 8 Хранитель фондов
4 Сагоипов Магомед-Хаджи 8 Хранитель фондов

3.Экскурсионная группа
№
п/п Фамилия, имя Класс Поручение

1 Цацаева Фатима 10 Командир
2 Албастова Хапта 10 Экскурсовод
3 Албастова Мата 10 Лектор

4.Оформительская группа
№
п/п Фамилия, имя Класс Поручение

1 Висарханова Ясмина 10 Командир
2 Ковраева Мадина 10 Художник

Фотограф
3 Болтукаева Марьям 10 Летописец музея